АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОНЧАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 16.01.2012г.                                                                                   № 5
О  запрете выхода граждан                                                                                                          на ледовое покрытие водных объектов на                                                                                                    территории  МО «Гончаровское сельское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

             В соответствии с Федеральным законом 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности населения на водных объектах  муниципального образования «Гончаровское сельское поселение»:

      1.  Запретить   с 16 января 2012 года выход граждан на ледовое  покрытие   водоемов  МО «Гончаровское сельское поселение».

      2.  Председателю КЧС и ПБ МО «Гончаровское сельское поселение» А.И.Шушкевич:
      2.1.  Установить вдоль береговой линии водных объектов аншлаги                                                                                                                                                        (информационные знаки), запрещающие    выход    граждан    и    выезд  транспортных   средств на ледовое покрытие.

       2.2.Организовать   доведение   до   сведения    населения    информации   о ледовой обстановке и принимаемых мерах безопасности на водоемах, проводить разъяснительную работу с населением  о правилах поведения на водных объектах.
      2.3. При необходимости, организовать  проведение совместных патрулирований из числа представителей администрации   МО   «Гончаровское сельское поселение» с привлечением сотрудников     полиции    УВД   по   Выборгскому району,   по  пресечению правонарушений с целью недопущения выхода граждан и выезда транспортных средств на ледовое покрытие водоемов;

       3.Руководителям общеобразовательных учреждений:

-провести занятия с детьми по правилам поведения на ледовом покрытии водоемов, мерам безопасности и правилам оказания первой помощи при провалах под лед.

        4. Распоряжение опубликовать в газете «Выборг», разместить на сайте муниципального образования.
        5. Контроль за исполнением   распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации

МО «Гончаровское сельское поселение»:                                   А.В.Симонов
Разослано: дело, прокуратура, газета «Выборг»